
00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

1. Disposiciones generales
EMPRESAS PÚBLICAS Y ASIMILADAS

Resolución de 8 de junio de 2022, del Consorcio Fernando de los Ríos, 
para el desarrollo de políticas en materia de Sociedad de la Información y el 
Conocimiento en Andalucía, por la que se convoca para los años 2020 y 2021 
la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia no competitiva 
a los municipios y entidades locales autónomas andaluzas, destinadas a 
la dinamización de los centros de la red «Guadalinfo», en las provincias de 
Granada y Sevilla correspondientes al año 2020, y en las provincias de Huelva 
y Jaén correspondientes al año 2021, al amparo de la Orden de 25 de marzo de 
2022.

La Orden de 25 de marzo de 2022, de la Consejería de Presidencia, Administración Pública 
e Interior de la Junta de Andalucía, por la que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en régimen de concurrencia no competitiva, a los municipios 
y entidades locales autónomas andaluzas, destinadas a la dinamización de los centros de 
la red «Guadalinfo». En su disposición adicional única, establece que la persona titular de 
la Dirección General del Consorcio Fernando de los Ríos, podrá efectuar convocatorias 
de las subvenciones que se regulan en la presente orden, mediante resolución que será 
publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

De conformidad con lo dispuesto en la citada disposición,

R E S U E L V O

Primero. Convocatoria.
Se convoca, para el año 2020, la concesión de una línea de subvención destinada a 

la dinamización de los centros de la red «Guadalinfo» en Municipios y Entidades Locales 
Autónomas de la Provincias de Granada y Sevilla establecidas en el artículo 4 de las 
bases reguladoras. 

Se convoca, para el año 2021, la concesión de una línea de subvención destinada a 
la dinamización de los centros de la red «Guadalinfo» en Municipios y Entidades Locales 
Autónomas de la Provincias de Huelva y Jaén establecidas en el artículo 4 de las bases 
reguladoras. 

Segundo. Bases reguladoras.
La presente convocatoria se rige, en todo aquello que no esté previsto en la misma, 

por lo dispuesto en la Orden de 25 de marzo de 2022.

Tercero. Plazo de presentación de solicitudes.
El plazo de presentación de solicitudes es de diez días hábiles a contar desde el 

día siguiente al que se publique en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía el 
extracto previsto en el artículo 20.8 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones.

Cuarto. Periodo de ejecución.
El periodo de ejecución de la presente convocatoria abarca desde el 1 de enero de 

2020, hasta el 31 de diciembre de 2020, en el caso de las provincias de Granada y Sevilla 
y desde el 1 de enero de 2021, al 31 de diciembre de 2021, en los casos de las provincias 
de Jaén y Huelva, dentro de los cuales deben realizarse los gastos subvencionables.



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Quinto. Cuantía de la subvención.
La cuantía de la subvención para esta convocatoria consistirá en un importe cierto 

anual para cada grupo de municipios, y será la siguiente: 

GRUPO PROVINCIA NÚM. MUNICIPIOS SUBVENCIÓN 2020 SUBVENCIÓN 2021 TOTAL

A

HUELVA 25 0,00 116.375,00 116.375,00
GRANADA 64 297.920,00 0,00 297.920,00
JAEN 18 0,00 83.790,00 83.790,00
SEVILLA 6 27.930,00 0,00 27.930,00

B

HUELVA 43 0,00 316.179,00 316.179,00
GRANADA 101 742.653,00 0,00 742.653,00
JAEN 69 0,00 507.357,00 507.357,00
SEVILLA 70 514.710,00 0,00 514.710,00

C

HUELVA 7 0,00 27.678,00 27.678,00
GRANADA 10 39.540,00 0,00 39.540,00
JAEN 8 0,00 31.632,00 31.632,00
SEVILLA 17 67.218,00 0,00 67.218,00

TOTAL: 438 1.689.971,00 1.083.011,00 2.772.982,00

Sexto. Concreción de la cuantía de los gastos subvencionables.
El importe de los gastos subvencionables, así como del presupuesto aceptado para 

cada una de las partidas anualmente será el siguiente: 
a) Gastos de personal. En esta partida el importe subvencionable global, 

independientemente del número de pagas anuales y del personal contratado al efecto, 
será para los municipios y entidades locales autónomas de Grupo A 4.496 euros, para los 
del Grupo B 7.194 euros y para los del Grupo C 3.795 euros. 

La cuantía total de la actividad subvencionada correspondiente a los gastos de 
personal que podrá aceptarse tras la revisión de la justificación aportada anualmente, 
será para los municipios entidades locales autónomas de Grupo A 13.488 euros y para 
los del Grupo B y C 21.582 euros.

b) Dietas y otros costes de desplazamiento y manutención asociados a la actividad de 
la persona dinamizadora del Centro. El importe subvencionable global será de 159 euros, 
siendo 477 euros la cuantía máxima de presupuesto que podrá aceptarse tras la revisión 
de la cuenta justificativa.

Municipios del Grupo A (menos de 1.000 habitantes)
Conceptos 2020-2021

1. Costes de dinamización (20 H. semanales) 4.496,00
2. Dietas 159,00
Total por municipio 4.655,00

Municipios del Grupo B (de 1.000 a 10.000 habitantes)
Conceptos 2020-2021

1. Costes de dinamización (35 H. semanales) 7.194,00
2. Dietas 159,00
Total por municipio 7.353,00

Municipios del Grupo C (de 10.000 a 20.000 habitantes)
Conceptos 2020-2021

1. Costes de dinamización (35 H. semanales) 3.795,00
2. Dietas 159,00
Total por municipio 3.954,00

Entidades Locales Autonomas Grupo A



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Conceptos 2020-2021
1. Costes de dinamización (20 H. semanales) 4.496,00
2. Dietas 159,00
Total por municipio 4.655,00

Entidades Locales Autonomas Grupo B
Conceptos 2020-2021

1. Costes de dinamización (35 H. semanales) 7.194,00
2. Dietas 159,00
Total por municipio 7.353,00

Séptimo. Financiación de la convocatoria, limitaciones presupuestarias y control.
a) La cuantía total máxima destinada a la financiación de los proyectos de dinamización 

de la red de centros «Guadalinfo» en la provincia de Granada será de 1.080.113,00 euros 
para el año 2020.

La cuantía total máxima destinada a la financiación de los proyectos de dinamización 
de la red de centros «Guadalinfo» en la provincia de Sevilla será de 609.858,00 euros 
para el año 2020.

La cuantía total máxima destinada a la financiación de los proyectos de dinamización 
de la red de centros «Guadalinfo» en la provincia de Huelva será de 460.232,00 euros 
para el año 2021.

La cuantía total máxima destinada a la financiación de los proyectos de dinamización 
de la red de centros «Guadalinfo» en la provincia de Jaén será de 622.779,00 euros para 
el año 2021.

b) Las subvenciones se concederán con cargo a la siguiente aplicación presupuestaria 
del gasto, y con la siguiente distribución anual:

ANUALIDAD 2022
PARTIDA PRESUPUESTARIA 0140180000 G 12D 46001 S0713

PORCENTAJA A ABONAR 100%

Octavo. Secuencia de pago.
1. La secuencia de pago de la subvención se hará efectiva de la siguiente forma: 

Un pago correspondiente como máximo al 100% del importe subvencionado, al finalizar 
el periodo de ejecución del proyecto, que se hará efectivo durante el año 2022, una 
vez justificado el 100% del total del proyecto y en el plazo de un mes desde que las 
respectivas Diputaciones hayan transferido al Consorcio Fernando los Ríos la fondos 
para los ejercicios 2020 o 2021, según sea el caso. Este pago, que se efectuará una vez 
realizadas las actuaciones pertinentes de control final de las actividades realizadas por 
las entidades beneficiarias, y previa justificación del importe total del proyecto, se librará 
en concepto de liquidación de la subvención.

2. Los pagos se efectuarán mediante transferencia bancaria a la cuenta señalada al 
efecto por el Ayuntamiento en la solicitud de la subvención. Dichos pagos se realizarán 
con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias del gasto.

ANUALIDAD 2022
PARTIDA PRESUPUESTARIA 0140180000 G 12D 46001 S0713

PORCENTAJA A ABONAR 100%

Noveno. Justificación.
La documentación justificativa deberá de presentarse, como máximo:



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

En un plazo de 20 días naturales, contados a partir del día siguiente de la notificación 
de la resolución de concesión.

Décimo. Entidades solicitantes.
Siempre que cumplan los requisitos fijados en las bases reguladoras, podrán tener 

la condición de entidad beneficiaria los municipios y entidades locales autónomas de 
Granada, Huelva, Jaén y Sevilla relacionados a continuación:

 
 
 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  
PPÚÚBBLLIICCAA  EE  IINNTTEERRIIOORR  
 
 ANEXO II y III 

   

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 
CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR Hoja 6 de  18        

ORGANISMO: 
CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS 

 

                       
 

 

Noveno. Justificación. 

La documentación justificativa deberá de presentarse, como máximo: 

- En un plazo de 20 días naturales, contados a partir del día siguiente de la 
notificación de la resolución de concesión. 

 

Décimo. Entidades solicitantes. 

Siempre que cumplan los requisitos fijados en las bases reguladoras, podrán tener la 
condición de entidad beneficiaria los municipios y entidades locales autónomas de 
Granada, Huelva, Jaén y Sevilla relacionados a continuación: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Provincia Municipio Línea Grupo 
Granada Agrón Guadalinfo A
Granada Alamedilla Guadalinfo A
Granada Albondón Guadalinfo A
Granada Albuñán Guadalinfo A
Granada Aldeire Guadalinfo A
Granada Alicún de Ortega Guadalinfo A
Granada Almegíjar Guadalinfo A
Granada Alquife Guadalinfo A
Granada Bácor-Olivar ELA A
Granada Beas de Guadix Guadalinfo A
Granada Bérchules Guadalinfo A
Granada Bubión Guadalinfo A
Granada Busquístar Guadalinfo A
Granada Cacín Guadalinfo A
Granada Calahorra, La Guadalinfo A
Granada Calicasas Guadalinfo A
Granada Cáñar Guadalinfo A



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 
 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  
PPÚÚBBLLIICCAA  EE  IINNTTEERRIIOORR  
 
 ANEXO II y III 

   

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 
CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR Hoja 7 de  18        

ORGANISMO: 
CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS 

 

                       
  

Provincia Municipio Línea Grupo 
Granada Capileira Guadalinfo A
Granada Carataunas Guadalinfo A
Granada Cástaras Guadalinfo A
Granada Cogollos de Guadix Guadalinfo A
Granada Dehesas de Guadix Guadalinfo A
Granada Dehesas Viejas Guadalinfo A
Granada Diezma Guadalinfo A
Granada Dólar Guadalinfo A
Granada Domingo Pérez Guadalinfo A
Granada Dúdar Guadalinfo A
Granada Escúzar Guadalinfo A
Granada Ferreira Guadalinfo A
Granada Fornes ELA A
Granada Gobernador Guadalinfo A
Granada Gor Guadalinfo A
Granada Gorafe Guadalinfo A
Granada Huélago Guadalinfo A
Granada Játar Guadalinfo A
Granada Jete Guadalinfo A
Granada Juviles Guadalinfo A
Granada Lanteira Guadalinfo A
Granada Lentegí Guadalinfo A
Granada Lobras Guadalinfo A
Granada Lugros Guadalinfo A
Granada Lújar Guadalinfo A
Granada Mairena ELA A
Granada Marchal Guadalinfo A
Granada Morelábor Guadalinfo A
Granada Murtas Guadalinfo A
Granada Nívar Guadalinfo A
Granada Pampaneira Guadalinfo A
Granada Picena ELA A
Granada Polícar Guadalinfo A
Granada Pórtugos Guadalinfo A
Granada Rubite Guadalinfo A

Granada Santa Cruz del 
Comercio

Guadalinfo A

Granada Soportújar Guadalinfo A
Granada Sorvilán Guadalinfo A
Granada Taha, La Guadalinfo A
Granada Torvizcón Guadalinfo A



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 
 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  
PPÚÚBBLLIICCAA  EE  IINNTTEERRIIOORR  
 
 ANEXO II y III 

   

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 
CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR Hoja 8 de  18        

ORGANISMO: 
CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS 

 

                       
 

 



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 
 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  
PPÚÚBBLLIICCAA  EE  IINNTTEERRIIOORR  
 
 ANEXO II y III 

   

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 
CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR Hoja 9 de  18        

ORGANISMO: 
CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS 

 

                       
 

 

Provincia Municipio Línea Grupo 
Granada Dílar Guadalinfo B
Granada Dúrcal Guadalinfo B
Granada Fonelas Guadalinfo B
Granada Freila Guadalinfo B
Granada Fuente Vaqueros Guadalinfo B
Granada Gabias, Las Guadalinfo B
Granada Galera Guadalinfo B
Granada Gójar Guadalinfo B
Granada Guadahortuna Guadalinfo B
Granada Guajares, Los Guadalinfo B
Granada Gualchos Guadalinfo B
Granada Güejar Sierra Guadalinfo B
Granada Güevéjar Guadalinfo B
Granada Huéneja Guadalinfo B
Granada Huéscar Guadalinfo B
Granada Huétor de Santillán Guadalinfo B
Granada Huétor Tájar Guadalinfo B
Granada Huétor Vega Guadalinfo B
Granada Itrabo Guadalinfo B
Granada Iznalloz Guadalinfo B
Granada Jayena Guadalinfo B
Granada Jerez del Marquesado Guadalinfo B
Granada Jun Guadalinfo B
Granada Láchar Guadalinfo B
Granada Lanjarón Guadalinfo B
Granada Lecrín Guadalinfo B
Granada Malahá, La Guadalinfo B
Granada Moclín Guadalinfo B
Granada Molvízar Guadalinfo B
Granada Monachil Guadalinfo B
Granada Montefrío Guadalinfo B
Granada Montejícar Guadalinfo B
Granada Montillana Guadalinfo B
Granada Moraleda de Zafayona Guadalinfo B
Granada Nevada Guadalinfo B
Granada Nigüelas Guadalinfo B
Granada Ogíjares Guadalinfo B
Granada Orce Guadalinfo B
Granada Órgiva Guadalinfo B
Granada Otívar Guadalinfo B



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 
 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  
PPÚÚBBLLIICCAA  EE  IINNTTEERRIIOORR  
 
 ANEXO II y III 

   

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 
CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR Hoja 10 de  18        

ORGANISMO: 
CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS 

 

                       
 

 

Provincia Municipio Línea Grupo 
Granada Otura Guadalinfo B
Granada Padul Guadalinfo B
Granada Pedro Martínez Guadalinfo B
Granada Peligros Guadalinfo B
Granada Peza, La Guadalinfo B
Granada Pinar, El Guadalinfo B
Granada Pinos Genil Guadalinfo B
Granada Píñar Guadalinfo B
Granada Polopos Guadalinfo B
Granada Puebla de Don Fadrique Guadalinfo B
Granada Pulianas Guadalinfo B
Granada Purullena Guadalinfo B
Granada Quéntar Guadalinfo B
Granada Salar Guadalinfo B
Granada Torre-Cardela Guadalinfo B
Granada Torrenueva ELA B
Granada Ugíjar Guadalinfo B
Granada Valderrubio Guadalinfo B
Granada Valle del Zalabí Guadalinfo B
Granada Valle, El Guadalinfo B
Granada Vegas del Genil Guadalinfo B
Granada Vélez de Benaudalla Guadalinfo B
Granada Ventas de Zafarraya ELA B
Granada Villamena Guadalinfo B
Granada Villanueva Mesía Guadalinfo B
Granada Zafarraya Guadalinfo B
Granada Zagra Guadalinfo B
Granada Zújar Guadalinfo B
Granada Albolote Guadalinfo C
Granada Armilla Guadalinfo C
Granada Atarfe Guadalinfo C
Granada Guadix Guadalinfo C
Granada Illora Guadalinfo C
Granada Maracena Guadalinfo C
Granada Pinos Puente Guadalinfo C
Granada Salobreña Guadalinfo C
Granada Santa Fe Guadalinfo C
Granada Zubia, La Guadalinfo C
Huelva Alájar Guadalinfo A
Huelva Almendro, El Guadalinfo A



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 
 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  
PPÚÚBBLLIICCAA  EE  IINNTTEERRIIOORR  
 
 ANEXO II y III 

   

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 
CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR Hoja 11 de  18        

ORGANISMO: 
CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS 

 

                       
 

 

Provincia Municipio Línea Grupo 
Huelva Berrocal Guadalinfo A
Huelva Cabezas Rubias Guadalinfo A
Huelva Campofrío Guadalinfo A
Huelva Cañaveral de León Guadalinfo A
Huelva Castaño del Robledo Guadalinfo A
Huelva Corteconcepción Guadalinfo A
Huelva Cortelazor Guadalinfo A
Huelva Cumbres de Enmedio Guadalinfo A

Huelva Cumbres de San 
Bartolomé

Guadalinfo A

Huelva Fuenteheridos Guadalinfo A

Huelva Granada de Río-Tinto, 
La

Guadalinfo A

Huelva Granado, El Guadalinfo A
Huelva Hinojales Guadalinfo A
Huelva Linares de la Sierra Guadalinfo A
Huelva Marines, Los Guadalinfo A
Huelva Nava, La Guadalinfo A
Huelva Puerto Moral Guadalinfo A

Huelva San Silvestre de 
Guzmán

Guadalinfo A

Huelva Sanlúcar de Guadiana Guadalinfo A
Huelva Santa Ana la Real Guadalinfo A
Huelva Valdelarco Guadalinfo A

Huelva Villanueva de las Cruces Guadalinfo A

Huelva Zufre Guadalinfo A
Huelva Almonaster la Real Guadalinfo B
Huelva Alosno Guadalinfo B
Huelva Aracena Guadalinfo B
Huelva Aroche Guadalinfo B
Huelva Arroyomolinos de León Guadalinfo B
Huelva Beas Guadalinfo B
Huelva Bonares Guadalinfo B
Huelva Cala Guadalinfo B
Huelva Calañas Guadalinfo B
Huelva Campillo, El Guadalinfo B
Huelva Cerro de Andévalo, El Guadalinfo B
Huelva Chucena Guadalinfo B
Huelva Cortegana Guadalinfo B
Huelva Cumbres Mayores Guadalinfo B
Huelva Encinasola Guadalinfo B
Huelva Escacena del Campo Guadalinfo B
Huelva Galaroza Guadalinfo B



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 
 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  
PPÚÚBBLLIICCAA  EE  IINNTTEERRIIOORR  
 
 ANEXO II y III 

   

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 
CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR Hoja 12 de  18        

ORGANISMO: 
CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS 

 

                       
 

 

Provincia Municipio Línea Grupo 
Huelva Higuera de la Sierra Guadalinfo B
Huelva Hinojos Guadalinfo B
Huelva Jabugo Guadalinfo B
Huelva Lucena del Puerto Guadalinfo B
Huelva Manzanilla Guadalinfo B
Huelva Minas de Riotinto Guadalinfo B
Huelva Nerva Guadalinfo B
Huelva Niebla Guadalinfo B
Huelva Paterna del Campo Guadalinfo B
Huelva Paymogo Guadalinfo B
Huelva Puebla de Guzmán Guadalinfo B
Huelva Redondela, La ELA B
Huelva Rociana del Condado Guadalinfo B
Huelva Rosal de la Frontera Guadalinfo B

Huelva San Bartolomé de la 
Torre

Guadalinfo B

Huelva San Juan del Puerto Guadalinfo B
Huelva Santa Bárbara de Casa Guadalinfo B
Huelva Santa Olalla del Cala Guadalinfo B
Huelva Tharsis ELA B
Huelva Trigueros Guadalinfo B
Huelva Villablanca Guadalinfo B
Huelva Villalba del Alcor Guadalinfo B

Huelva Villanueva de los 
Castillejos

Guadalinfo B

Huelva Villarrasa Guadalinfo B
Huelva Zalamea la Real Guadalinfo B
Huelva Zarza-Perrunal, La ELA B

Huelva Bollullos Par del 
Condado

Guadalinfo C

Huelva Cartaya Guadalinfo C
Huelva Gibraleón Guadalinfo C
Huelva Palma del Condado, La Guadalinfo C
Huelva Palos de la Frontera Guadalinfo C
Huelva Punta Umbría Guadalinfo C
Huelva Valverde del Camino Guadalinfo C
JAÉN Aldeaquemada Guadalinfo A
JAÉN Benatae Guadalinfo A
JAÉN Bobadilla (La) ELA A
JAÉN Carboneros Guadalinfo A
JAÉN Cazalilla Guadalinfo A
JAÉN Escañuela Guadalinfo A
JAÉN Espelúy Guadalinfo A



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 
 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  
PPÚÚBBLLIICCAA  EE  IINNTTEERRIIOORR  
 
 ANEXO II y III 

   

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 
CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR Hoja 13 de  18        

ORGANISMO: 
CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS 

 

                       
 

 

Provincia Municipio Línea Grupo 
JAÉN Garcíez ELA A
JAÉN Génave Guadalinfo A
JAÉN Higuera de Calatrava Guadalinfo A
JAÉN Hinojares Guadalinfo A
JAÉN Hornos Guadalinfo A
JAÉN Larva Guadalinfo A
JAÉN Mármol (El) ELA A
JAÉN Mures ELA A
JAÉN Santiago de Calatrava Guadalinfo A
JAÉN Torres de Albánchez Guadalinfo A
JAÉN Villarrodrigo Guadalinfo A
JAÉN Lupión Guadalinfo B
JAÉN Santa Elena Guadalinfo B
JAÉN Albanchez de Mágina Guadalinfo B
JAÉN Arjona Guadalinfo B
JAÉN Arjonilla Guadalinfo B
JAÉN Arquillos Guadalinfo B
JAÉN Arroyo del Ojanco Guadalinfo B
JAÉN Baños de la Encina Guadalinfo B
JAÉN Beas de Segura Guadalinfo B
JAÉN Bedmar y Garcíez Guadalinfo B
JAÉN Begíjar Guadalinfo B
JAÉN Bélmez de la Moraleda Guadalinfo B
JAÉN Cabra del Santo Cristo Guadalinfo B
JAÉN Cambil Guadalinfo B
JAÉN Campillo de Arenas Guadalinfo B
JAÉN Canena Guadalinfo B
JAÉN Cárcheles Guadalinfo B
JAÉN Castellar Guadalinfo B
JAÉN Castillo de Locubín Guadalinfo B
JAÉN Cazorla Guadalinfo B
JAÉN Chiclana de Segura Guadalinfo B
JAÉN Chilluévar Guadalinfo B
JAÉN Frailes Guadalinfo B
JAÉN Fuensanta de Martos Guadalinfo B
JAÉN Fuerte del Rey Guadalinfo B
JAÉN Guardia de Jaén (La) Guadalinfo B
JAÉN Guarromán Guadalinfo B
JAÉN Huelma Guadalinfo B
JAÉN Huesa Guadalinfo B



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 
 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  
PPÚÚBBLLIICCAA  EE  IINNTTEERRIIOORR  
 
 ANEXO II y III 

   

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 
CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR Hoja 14 de  18        

ORGANISMO: 
CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS 

 

                       
  

Provincia Municipio Línea Grupo 
JAÉN Ibros Guadalinfo B
JAÉN Iruela (La) Guadalinfo B
JAÉN Iznatoraf Guadalinfo B
JAÉN Jabalquinto Guadalinfo B
JAÉN Jamilena Guadalinfo B
JAÉN Jimena Guadalinfo B
JAÉN Lahiguera Guadalinfo B
JAÉN Lopera Guadalinfo B
JAÉN Mancha Real Guadalinfo B
JAÉN Marmolejo Guadalinfo B
JAÉN Mengíbar Guadalinfo B
JAÉN Montizón Guadalinfo B
JAÉN Navas de San Juan Guadalinfo B
JAÉN Noalejo Guadalinfo B
JAÉN Orcera Guadalinfo B
JAÉN Peal de Becerro Guadalinfo B
JAÉN Pegalajar Guadalinfo B
JAÉN Porcuna Guadalinfo B
JAÉN Pozo Alcón Guadalinfo B
JAÉN Puente de Génave Guadalinfo B
JAÉN Puerta de Segura (La) Guadalinfo B
JAÉN Quesada Guadalinfo B
JAÉN Rus Guadalinfo B
JAÉN Sabiote Guadalinfo B
JAÉN Santiago-Pontones Guadalinfo B
JAÉN Santisteban del Puerto Guadalinfo B
JAÉN Santo Tomé Guadalinfo B
JAÉN Segura de la Sierra Guadalinfo B
JAÉN Siles Guadalinfo B

JAÉN Sorihuela del 
Guadalimar

Guadalinfo B

JAÉN Torreblascopedro Guadalinfo B
JAÉN Torreperogil Guadalinfo B
JAÉN Torres Guadalinfo B
JAÉN Valdepeñas de Jaén Guadalinfo B
JAÉN Vilches Guadalinfo B
JAÉN Villanueva de la Reina Guadalinfo B

JAÉN Villanueva del Arzobispo Guadalinfo B

JAÉN Villardompardo Guadalinfo B
JAÉN Villares (Los) Guadalinfo B
JAÉN Villatorres Guadalinfo B



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 
 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  
PPÚÚBBLLIICCAA  EE  IINNTTEERRIIOORR  
 
 ANEXO II y III 

   

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 
CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR Hoja 15 de  18        

ORGANISMO: 
CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS 

 

                       
 

 

Provincia Municipio Línea Grupo 
JAÉN Alcaudete Guadalinfo C
JAÉN Baeza Guadalinfo C
JAÉN Bailen Guadalinfo C
JAÉN Carolina (La) Guadalinfo C
JAÉN Jodar Guadalinfo C
JAÉN Torredelcampo Guadalinfo C
JAÉN Torredonjimeno Guadalinfo C
JAÉN Villacarrillo Guadalinfo C
Sevilla Castilleja del Campo Guadalinfo A
Sevilla Garrobo, El Guadalinfo A

Sevilla Isla Redonda - La 
Aceñuela

ELA A

Sevilla Lora de Estepa Guadalinfo A
Sevilla Madroño, El Guadalinfo A
Sevilla San Nicolás del Puerto Guadalinfo A
Sevilla Aguadulce Guadalinfo B
Sevilla Alanís Guadalinfo B
Sevilla Albaida del Aljarafe Guadalinfo B
Sevilla Alcalá del Río Guadalinfo B
Sevilla Alcolea del Río Guadalinfo B
Sevilla Algámitas Guadalinfo B
Sevilla Almadén de la Plata Guadalinfo B
Sevilla Almensilla Guadalinfo B
Sevilla Aznalcázar Guadalinfo B
Sevilla Aznalcóllar Guadalinfo B
Sevilla Badolatosa Guadalinfo B
Sevilla Benacazón Guadalinfo B
Sevilla Bollullos de la Mitación Guadalinfo B
Sevilla Burguillos Guadalinfo B
Sevilla Campana, La Guadalinfo B
Sevilla Cantillana Guadalinfo B
Sevilla Cañada Rosal Guadalinfo B

Sevilla Carrión de los Céspedes Guadalinfo B

Sevilla Casariche Guadalinfo B

Sevilla Castilblanco de los 
Arroyos

Guadalinfo B

Sevilla Castilleja de Guzmán Guadalinfo B

Sevilla Castillo de las Guardas, 
El

Guadalinfo B

Sevilla Cazalla de la Sierra Guadalinfo B
Sevilla Constantina Guadalinfo B
Sevilla Coripe Guadalinfo B
Sevilla Coronil, El Guadalinfo B



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA DDEE LLAA PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN
PPÚÚBBLLIICCAA  EE  IINNTTEERRIIOORR

ANEXO II y III 
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 
CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR Hoja 16 de  18

ORGANISMO:
CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS 

Provincia Municipio Línea Grupo 
Sevilla Corrales, Los Guadalinfo B
Sevilla Cuervo de Sevilla, El Guadalinfo B
Sevilla Espartinas Guadalinfo B
Sevilla Fuentes de Andalucía Guadalinfo B
Sevilla Gelves Guadalinfo B
Sevilla Gerena Guadalinfo B
Sevilla Gilena Guadalinfo B
Sevilla Guadalcanal Guadalinfo B
Sevilla Guillena Guadalinfo B
Sevilla Herrera Guadalinfo B
Sevilla Huévar del Aljarafe Guadalinfo B
Sevilla Isla Mayor Guadalinfo B
Sevilla Lantejuela Guadalinfo B
Sevilla Luisiana, La Guadalinfo B
Sevilla Marinaleda Guadalinfo B
Sevilla Marismillas ELA B
Sevilla Martín de la Jara Guadalinfo B
Sevilla Molares, Los Guadalinfo B
Sevilla Montellano Guadalinfo B

Sevilla Navas de la 
Concepción, Las

Guadalinfo B

Sevilla Olivares Guadalinfo B
Sevilla Palmar de Troya, El ELA B
Sevilla Palomares del Río Guadalinfo B
Sevilla Paradas Guadalinfo B
Sevilla Pedrera Guadalinfo B
Sevilla Pedroso, El Guadalinfo B
Sevilla Peñaflor Guadalinfo B
Sevilla Pruna Guadalinfo B

Sevilla Puebla de los Infantes, 
La

Guadalinfo B

Sevilla Real de la Jara, El Guadalinfo B
Sevilla Roda de Andalucía, La Guadalinfo B
Sevilla Ronquillo, El Guadalinfo B
Sevilla Rubio, El Guadalinfo B
Sevilla Salteras Guadalinfo B
Sevilla Santiponce Guadalinfo B
Sevilla Saucejo, El Guadalinfo B
Sevilla Tocina Guadalinfo B
Sevilla Umbrete Guadalinfo B

Sevilla Valencina de la 
Concepción

Guadalinfo B

Sevilla Villamanrique de la 
Condesa

Guadalinfo B



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA DDEE LLAA PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN
PPÚÚBBLLIICCAA  EE  IINNTTEERRIIOORR

ANEXO II y III 
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 
CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR Hoja 17 de  18

ORGANISMO:
CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS 

Provincia Municipio Línea Grupo 
Sevilla Villanueva de San Juan Guadalinfo B
Sevilla Villanueva del Ariscal Guadalinfo B

Sevilla Villanueva del Río y 
Minas

Guadalinfo B

Sevilla Villaverde del Río Guadalinfo B
Sevilla Algaba, La Guadalinfo C
Sevilla Arahal Guadalinfo C
Sevilla Bormujos Guadalinfo C
Sevilla Brenes Guadalinfo C

Sevilla Cabezas de San Juan, 
Las

Guadalinfo C

Sevilla Castilleja de la Cuesta Guadalinfo C
Sevilla Estepa Guadalinfo C
Sevilla Gines Guadalinfo C
Sevilla Lora del Río Guadalinfo C
Sevilla Mairena del Alcor Guadalinfo C
Sevilla Marchena Guadalinfo C
Sevilla Osuna Guadalinfo C
Sevilla Pilas Guadalinfo C
Sevilla Puebla de Cazalla, La Guadalinfo C
Sevilla Puebla del Río, La Guadalinfo C
Sevilla Sanlúcar la Mayor Guadalinfo C
Sevilla Viso del Alcor, El Guadalinfo C

Undécimo. Formularios.
Junto a la presente convocatoria se publican el formulario de solicitud y el de 

alegación/aceptación/reformulación/documentación.

Duodécimo. Eficacia.
La presente Resolución surtirá efectos desde el día siguiente al que se publique 

en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía el extracto de la misma, de conformidad 
con lo previsto en el artículo 20.8.a) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones.

Granada, 8 de junio de 2022.- El Director General, Juan Luis Cruz Navarro.



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/16

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/17

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/18

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/19

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/20

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/21

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/22

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/23

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/24

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
26

30
09

 Número 112 - Martes, 14 de junio de 2022
página 9709/25

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja


